
Forma patvirtinta 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2020 m. lapkričio 13 d. 
įsakymu Nr. AD1-1251 

 
 

PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS 
2021-06-13 

 

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją 

1. 1.1. Vartai į LIUBEKĄ (Vokietija) 
1.2. Pareiškėjas (Klaipėdos mieste savo gyvenamąją vietą deklaravęs fizinis asmuo, ne jaunesnis 
nei 16 metų) 
Vardas ir pavardė, asmens kodas deklaruota 
gyvenamoji vieta 

Renaldas Kulikauskas, 37304141567, Tiltų g. 
21 - 7, Klaipėda 

Kontaktai (adresas, telefono numeris, el. p.) Tiltų g. 21 - 7, Klaipėda, 8 616 27432 
1.3. Projekto įgyvendinimo vieta (rekomenduojama nurodyti vietos koordinates) 
Klaipėdos miestas 

2. Projekto aprašymas (santrauka) 

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip pusė lapo) 

Gegužės 26 d. „Portalo“ projektas sujungė du pirmuosius miestus – Vilnių ir istoriškai nuo mūsų 
neatsiejamą Liubliną Lenkijoje. Portalo autoriai - pelno nesiekiančios projekto idėjos autoriaus 
Benediko Gylio, Benedikto Gylio paramos fondo (BGF) prezidento, ir VILNIUS TECH „LinkMenų 
fabrikas“ komanda. 
Po metų panašus portalas sujungs Klaipėdą su Liubeku (Vokietija). LIUBEKAS (LÜBECK, 216 
tūkst. gyv.), Klaipėdos miesto partneris, buvusi Hanzos sąjungos sostinė, dabar vadinama Šiaurės 
Vokietijos kultūros sostine, didžiausias Vokietijos uostas. Liubekas įtrauktas į UNESCO pasaulio 
paveldo sąrašą, jame įsikūrę 3 universitetai, vienas kurių, University of Lübeck, 765 pasaulio 
reitingų sąraše (šaltinis: https://cwur.org). 
Vartai Klaipėdoje galėtų stovėti Turgaus g. šalia planuojamos atstatyti liuteronų Jono 
bažnyčios, kad Vokietijos liuteronai galėtų pasinaudodami ant Vartų Vokietijoje paskelbtu 
QR kodu pervesti norimą sumą, prisidėdami prie atstatymo ir tuo pačiu stebėdami kaip jų 
indėlis keičia atstatomos bažnyčios kontūrus. 
Vokietijoje gyvena 83 mln. gyventojų, kuriančių 1/5 ES BVP. 32,3 proc. jų, t.y. 26,8 mln., yra 
protestantai liuteronai. Vien jų parama gali užtikrinti bažnyčios atstatymo finansavimo poreikį. 
Tikslas: skatinti turizmą, tarptautinę miestų ir valstybių draugystę, suburti bendruomenes 
pilietiškoms iniciatyvoms bei padėti užtikrinti Šv. Jono bažnyčios projekto finansinį tvarumą. 
Tikslinė grupė: Klaipėdos ir Liubeko miestų gyventojai ir miestų svečiai, šv. Jono bažnyčios 
atstatymo projekto iniciatyvinė grupė. 
Sprendžiama problema: miestų-partnerių bendradarbiavimas, piliečių empatija, Klaipėdos miesto 
biudžeto pajamos. 
Sekančiu etapu statysime Vartus į MANHEIMĄ (MANNHEIM, 332 tūkst. gyv.), automobilių 
pramonės miestas seniausiu Vokietijoje Manheimo teatru, su universitetu įeinančiu į geriausių 
Europos universitetų, rengiančių ekonomikos ir socialinės srities specialistus, dešimtuką. Klaipėdos 
ir Manheimo partnerystės sutartis pasirašyta 2002 m. Ją inicijavo šiame mieste veikianti Manheimo 
Kraštiečių draugija (Arbeitsgemenschaft der Memelländkreise). Tai istorinių šaknų su Klaipėda 



2 
 

turintys žmonės - išeiviai iš prieškarinės Klaipėdos ir jų vaikaičiai. Ši draugija aktyviai remia 
bendradarbiavimą ir dalyvauja jo veikloje. 
Pasiteisinus Vartų idėjai Vokietijoje, kita kryptis - Švedija. Švedijoje dauguma gyventojų 
protestantai. Švedijoje Vaxjo mieste šiais metais baigiama statyti centrinė geležinkelių stotis, kurios 
statyboms naudotas kupolas gali būti atgabentas į Klaipėdą ir panaudotas nenutrūkstamo darbo 
ištisus metus užtikrinimui ir taršos prevencijai (pridėtos foto). Fondas galėtų vykdyti aukų rinkimo 
kampaniją ir Švedijoje.Tikslas: sustiprinti Klaipėdos, kaip jūrinio miesto, įvaizdį, ir padidinti 
medžių masę mieste. 

2.2. Projekto rezultatai, jų nauda miestui 
Nauda: daugiau turistų, aukštesnė klaipėdiečių empatija, miestų partnerystės aktualizavimas, 
atstatytas istorinis objektas Klaipėdoje, daugiau pajamų vietos biudžetui. 

3. Preliminari projekto sąmata 

Išlaidų 
pavadinimas 

Planuojama 
išlaidų suma, 

Eur 
Išlaidų pagrindimas 

Portalas 
Klaipėdoje 10000 KMSA ekspertai galės kreiptis į Portalo Vilniuje autorius - 

Benediką Gylį ir VILNIUS TECH „LinkMenų fabrikas“ 
komandą išlaidų detalizavimui. Portalą Liubeke galėtų 
įrengti miesto-partnerio savivalda savo lėšomis. 

Portalas Liubeke 15000 
Ryšio 

užtikrinimas 5000 

Iš viso 30000  

4. Pasiūlymo priedai 

Eil. 
Nr. 

Priedo pavadinimas (pvz., nuotraukos, ekspertų nuomonės, 
rekomendacijos, vizualizacijos, brėžiniai, schemos ar kita 
informacija, papildanti projekto aprašymą) 

Priedo lapų 
skaičius 

1. Šv. Jono bažnyčia Klaipėdoje_1 1 

2. jono-baznycia 2_portalas/vartai 1 

5. Tvirtinu: * 

5.1. Šiame pasiūlyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 
5.2. Sutinku, kad nuasmeninta informacija apie mano pateiktą pasiūlymą  būtų skelbiama 

Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje ir (ar) kitoje viešoje erdvėje. 
 

  ______________                    Renaldas Kulikauskas 
(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 
 

*Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas 
yra Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188710823, adresas: Liepų g. 11, 
Klaipėda, tel. (8 46) 39 60 66, el. p. info@klaipeda.lt) (toliau – Administracija). Asmens duomenys tvarkomi 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio e punktu: tvarkyti būtina, 
siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios 
valdžios funkcijas. Asmens duomenys tvarkomi Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso tikslu 
(siekiant patvirtinti asmens tapatybę bei patikrinti pateiktų asmens duomenų teisingumą). 
  Jūsų pateikti asmens duomenys bus saugomi iki Gyventojų iniciatyvų projektų idėjų pasiūlymų konkurso 
procedūrų laikotarpio pabaigos ir nebus niekam perduodami bei neskelbiami viešai. Daugiau informacijos 
apie duomenų tvarkymą rasite www.klaipeda.lt 






